

KAUTIONSVERSICHERUNGSVERTRAG Insolvenzabsicherung (begrenzt) – Nachtrag NR 3

Zurich übernimmt hiermit vorbehaltlich der nachfolgenden Bestimmungen die Insolvenzabsicherung gemäß § 651 r und/oder w BGB (in der Fassung des Gesetzes über die Insolvenzabsicherung durch Reisesicherungsfonds und zur Änderung reiserechtlicher Vorschriften vom 25.06.2021, veröffentlicht im Bundesgesetzblatt Jahrgang 2021 Teil I Nr. 37 am 30.06.2021 (nachfolgend „**Aktuelle Gesetzesfassung**“ genannt) im gesetzlich vorgesehen Umfang.

Versicherungsnehmer: Ideal Reisen GmbH
Sankt-Johann-Strasse 27
57074 Siegen
Ansprechpartner: Andreas Theis
Telefon: +49 (0) 271 - 238674-0
Email: info@idealreisen.de

Kautionsversicherungsvertrag - Nr.: 2.008.212

Anlage (diese sind wesentlicher Bestandteil dieses Kautionsversicherungsvertrages):
Anleitung für die Ausgabe von Sicherungsscheinen
Ergänzende Bedingungen zum Kautionsversicherungsvertrag
(Insolvenzabsicherung) 2020
Allgemeine Bedingungen zur Kautionsversicherung AVB Avalkredit
2018 (Zurich)
Muster Sicherungsschein

Versicherer:



Zurich Insurance Europe AG
Platz der Einheit 2, 60327 Frankfurt

Vertragsbetreuer im Auftrag und in Vollmacht des Versicherers:

KAERA Industrie- und Touristik Versicherungsmakler GmbH
Ansprechpartner: Herr Gerhard Lorkowski
Industriestraße 4-6
61440 Oberursel
Deutschland
Email: info@kaera-makler.de

Versicherungsbeginn: 01.01.2025

Dieser Kautionsversicherungsvertrag verlängert den am 01.01.2022 zwischen den Parteien unter gleicher Vertragsnummer abgeschlossenen Kautionsversicherungsvertrag und führt das bestehende Kautionsversicherungsverhältnis mit dem Versicherungsbeginn gemäß den Bestimmungen dieses Kautionsversicherungsvertrages und gemäß den rechtlichen Erfordernissen der Aktuellen Gesetzesfassung (u.a. geändertes Höchsthaftungsregime) fort.

Versicherungsablauf: 31.12.2025, sofern er nicht vorher gekündigt wird (**mit Ablauf der vorgenannten Frist endet dieser Kautionsversicherungsvertrag automatisch ohne dass es einer Kündigung bedarf**, sofern er nicht vor Ablauf der Frist von beiden Parteien einvernehmlich schriftlich verlängert

worden ist. Eine Verpflichtung seitens des Versicherers, diesen Kautionsversicherungsvertrag zu verlängern, gibt es ausdrücklich nicht.)

Haftungsbeschränkung: es gilt die Haftungsbeschränkung gemäß Ziffer 3 der Ergänzenden Vertragsbedingungen (Zurich)

beitragsrelevanter Umsatz aus Brutto-Pauschalreiseumsatz	EUR 1.300.000,00 pro Versicherungsjahr
Maximale Anzahlung auf den Reisepreis:	20%, max. EUR 250 pro Person
Restzahlung:	frühestens 30 Tage vor Reiseantritt
Prämie	0,50 % vom beitragsrelevanten Umsatz
Mindestprämie:	EUR 2.500,00/Versicherungsjahr

Sicherheiten:

Liquide Teilbesicherung

Zur Besicherung sämtlicher Ansprüche aus und im Zusammenhang mit diesem Kautionsversicherungsvertrag ist Zurich unverzüglich ein Tages-/Termin-/Festgeldkonto mit einem Guthaben von EUR 45.000 zu verpfänden oder alternativ eine Bankbürgschaft in gleicher Höhe zur Verfügung zu stellen (in Form und Inhalt zur Zufriedenheit von Zurich).

Vorgenannte Verpfändung ist Zurich bereits am **04.02.2021** bestellt worden und gilt im Rahmen dieses Kautionsversicherungsvertrages unverändert fort

Rück- bürgschaft. des Herrn Andreas Theis, Stettiner Str. 5, 57290 Neunkirchen

Zur Besicherung sämtlicher Ansprüche aus und im Zusammenhang mit diesem Kautionsversicherungsvertrag übernimmt Herr Andreas Theis unverzüglich mit Unterzeichnung dieses Kautionsversicherungsvertrages die Haftung gegenüber Zurich gemäß separater Rück- bürgschaft in Höhe von EUR 30.000. Diese Sicherheit ist mit Zurich zu deren Zufriedenheit abzustimmen

Vorgenannte Rückbürgschaft ist Zurich bereits am **01.02.2021** bestellt worden und gilt im Rahmen dieses Kautionsversicherungsvertrages unverändert fort

Dieser Kautionsversicherungsvertrag ist einfach ausgefertigt und von den Vertragspartnern genehmigt und unterschrieben worden. Mit Unterschrift dieses Kautionsversicherungsvertrages bestätigt der Versicherungsnehmer die Ergänzende Bedingungen zum Kautionsversicherungsvertrag (Insolvenzversicherung) 2020 sowie die Allgemeinen Bedingungen zur Kautionsversicherung AVB Avalkredit 2018 (Zurich) erhalten zu haben und erkennt diese als wesentliche Vertragsbestandteile ausdrücklich an.

Ort, Datum

Siegen, 10.01.2025


St.-Johann-Straße 27
57074 Siegen
Tel.: 0271 238674-0
Fax: 0271 238674-20
E-Mail: info@idealfreisen.de

Oberursel, 08.01.2025


KAERA Industrie & Touristik
Versicherungsmakler GmbH im
Auftrag und in Vollmacht des
Versicherers